



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

					Rendimiento:
RUBRO:	Dotación de Elementos de Protección Personal (EPP)				UNIDAD:
1					
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
Equipo de seguridad industrial(Chalecos reflectivos casco mascarillas ect.)		U	50,00	157,19	7.859,250 - -
SUBTOTAL (A)					7.859,25
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend Precio Total
				0	0
SUBTOTAL (B)					-
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend. Precio Total
Personal de entrega (EPP)		3	6	18 0	0,5 9 0
SUBTOTAL (C)					9,00
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total
Vehiculo		1	1,00	70,00	70,00
SUBTOTAL (D)					70,00
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					7.938,25
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)
(G) IVA :					12% DE (E)
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					1.190,74 952,59
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					10.081,58
OBSERVACIONES:					
PROPONENTE				Fecha: abr-12	

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

				Rendimiento:		
RUBRO:	Gestión adecuada de desechos no peligrosos comunes y especiales				UNIDAD:	
2						
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total	
Tachos rescolectores		U	3,00	89,71	269,12	
Fundas		U	180,00	0,30	54,00	
Letrero		U	3,00	22,00	66,00	
SUBTOTAL (A)					389,12	
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend	Precio Total
				0		0
SUBTOTAL (B)					-	
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.	Precio Total
Instructor de charlas		2	100	200	2	400
Personal de recolecion y registro		5	33	165	12	1980
SUBTOTAL (C)					2.380,00	
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total	
Movilizacion de desechos		Unidad	12,00	100,00	1200,00	
SUBTOTAL (D)					1.200,00	
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					3969,12	
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)	
(G) IVA :					12% DE (E)	
					595,368	
					476,295	
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					1.071,663	
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					5.040,78	
OBSERVACIONES:						
PROPONENTE				Fecha: abr-12		



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

				Rendimiento:		
RUBRO:	Capacitación y Entrenamiento en Contención de Emergencias				UNIDAD:	
3						
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total	
Publicaciones (Letreros, Volantes, Folletos, etc)		Glob	1,00	800,00	800,00	
Equipos de primeros auxilios		Glob	3,00	267,90	803,69	
Contencion de emergencia (Extintores, materiales absorbentes, fundas)		Glob	3,00	1000,00	3.000,00	
SUBTOTAL (A)					4.603,69	
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend	Precio Total
				0		0
SUBTOTAL (B)					-	
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.	Precio Total
Instructor de charlas		3	150	450	3	1350
				0		0
SUBTOTAL (C)					1.350,00	
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total	
					0,00	
SUBTOTAL (D)					-	
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					5953,69	
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :		15% DE (E)			893,053	
(G) IVA :		12% DE (E)			714,443	
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					1.607,496	
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					7.561,18	
OBSERVACIONES:						
PROPONENTE				Fecha: abr-12		

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:				
RUBRO:	Monitoreo de aguas superficiales			UNIDAD:
9				
A.- MATERIALES	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
				-
				-
SUBTOTAL (A)				-
B.- EQUIPOS	Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend
			0	
				0
SUBTOTAL (B)				-
C.- MANO DE OBRA	Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.
				Precio Total
Laboratorio acreditado ante el OAE	40	669,79	26791,58 0	1
				26791,58 0
SUBTOTAL (C)				26.791,58
D.- TRANSPORTE	Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total
				0,00
SUBTOTAL (D)				-
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)				26791,58
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :				15% DE (E)
(G) IVA :				12% DE (E)
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)				7.233,727
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)				34.025,31
OBSERVACIONES:				
PROPONENTE			Fecha: abr-12	



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:					
RUBRO:	Monitoreo de sedimentos				UNIDAD:
10					
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
					-
					-
					-
SUBTOTAL (A)					-
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend
				0	
					0
SUBTOTAL (B)					-
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.
					Precio Total
Laboratorio acreditado ante el OAE		40	198,46	7938,25 0	1
					7938,252 0
SUBTOTAL (C)					7.938,25
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total
					0,00
SUBTOTAL (D)					-
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					7938,25
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :		15% DE (E)			1.190,738
(G) IVA :		12% DE (E)			952,590
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					2.143,328
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					10.081,58
OBSERVACIONES:					
PROPONENTE				Fecha:	
				abr-12	



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:					
RUBRO:	Monitoreo de Macrobentos			UNIDAD:	
11					
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
					-
					-
					-
SUBTOTAL (A)					-
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend
				0	
					0
SUBTOTAL (B)					-
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.
					Precio Total
Laboratorio acreditado ante el OAE		40	148,84	5953,68 0	1
					5953,684 0
SUBTOTAL (C)					5.953,68
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total
					0,00
SUBTOTAL (D)					-
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					5953,68
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)
(G) IVA :					12% DE (E)
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					893,053 714,442
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					1.607,495
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					7.561,18
OBSERVACIONES:					
PROPONENTE				Fecha:	
				abr-12	

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

					Rendimiento:
RUBRO:	Monitoreo de calidad del aire				UNIDAD:
12					
A.- MATERIALES	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total	
				-	
SUBTOTAL (A)					-
B.- EQUIPOS	Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend	Precio Total
			0		0
SUBTOTAL (B)					-
C.- MANO DE OBRA	Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.	Precio Total
Laboratorio acreditado ante el OAE	40	148,84	5953,68 0	1	5953,684 0
SUBTOTAL (C)					5.953,68
D.- TRANSPORTE	Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total	
				0,00	
SUBTOTAL (D)					-
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					5953,68
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)
(G) IVA :					12% DE (E)
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					893,053 714,442
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					1.607,495 7.561,18
OBSERVACIONES:					
PROPONENTE				Fecha: abr-12	

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:						
RUBRO:	Monitoreo de ruido			UNIDAD:		
13						
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total	
					-	
					-	
SUBTOTAL (A)					-	
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend	Precio Total
				0		0
SUBTOTAL (B)					-	
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.	Precio Total
Laboratorio acreditado ante el OAE		20	148,84	2976,84 0	1	2976,84 0
SUBTOTAL (C)					2.976,84	
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total	
					0,00	
SUBTOTAL (D)					-	
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					2976,84	
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)	446,526
(G) IVA :					12% DE (E)	357,221
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					803,747	
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					3.780,59	
OBSERVACIONES:						
PROPONENTE				Fecha: abr-12		



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:						
RUBRO:	Difusión del proyecto a los usuarios del Canal de Acceso y al público en general.			UNIDAD:		
14						
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total	
Boletines de prensa		U	10,00	147,83	1.478,300	
Material didáctico		U	80,00	47,96	3.836,792	
					-	
SUBTOTAL (A)					5.315,09	
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend	Precio Total
				0		0
SUBTOTAL (B)					-	
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.	Precio Total
Capacitación a la comunidad		4	350	1400	4	5600
				0		0
SUBTOTAL (C)					5.600,00	
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total	
					0,00	
SUBTOTAL (D)					-	
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					10915,09	
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)	1.637,264
(G) IVA :					12% DE (E)	1.309,811
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					2.947,075	
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					13.862,17	
OBSERVACIONES:						
PROPONENTE				Fecha:		
				abr-12		



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:						
RUBRO:	Capacitación Ambiental			UNIDAD:		
15						
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total	
Lunch		U	100,00	3,00	300,000	
Material didactico		U	100,00	4,00	400,000	
					-	
SUBTOTAL (A)					700,00	
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend	Precio Total
				0		0
SUBTOTAL (B)					-	
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.	Precio Total
Capacitacion del personal		3	603,19	1809,56	4	7238,25
				0		0
SUBTOTAL (C)					7.238,25	
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total	
					0,00	
SUBTOTAL (D)					-	
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					7938,25	
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)	1.190,738
(G) IVA :					12% DE (E)	952,590
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					2.143,328	
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					10.081,58	
OBSERVACIONES:						
PROPONENTE				Fecha: abr-12		



ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

					Rendimiento:
RUBRO:	Difusión de los avances de la Información				UNIDAD:
16					
A.- MATERIALES		Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
Publicacion de prensa		U	3,00	1170,00	3.510,000
Volantes en las calles		U	1.000,00	0,46	459,120
					-
SUBTOTAL (A)					3.969,12
B.- EQUIPOS		Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend
				0	
					0
SUBTOTAL (B)					-
C.- MANO DE OBRA		Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.
				0	
				0	
SUBTOTAL (C)					-
D.- TRANSPORTE		Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total
					0,00
SUBTOTAL (D)					-
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)					3969,12
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :					15% DE (E)
(G) IVA :					12% DE (E)
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)					1.071,662
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)					5.040,78
OBSERVACIONES:					
PROPONENTE				Fecha: abr-12	

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

Rendimiento:				
RUBRO:	Compensación por daños al ambiente y a terceras personas			UNIDAD:
17				
A.- MATERIALES	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Precio total
Remediacion del daño	1	1,00	5358,32	5.358,320
SUBTOTAL (A)				5.358,32
B.- EQUIPOS	Cantidad	Tarifa Hora	Costo Hora	Rend
			0	
SUBTOTAL (B)				-
C.- MANO DE OBRA	Cantidad	JORNAL	Costo	Rend.
Remediacion del daño	1	3572,21	3572,21 0	1
SUBTOTAL (C)				3.572,21
D.- TRANSPORTE	Unidad	Cantidad	Tarifa	Precio Total
				0,00
SUBTOTAL (D)				-
E.- COSTO UNITARIO DIRECTO (A+ B + C+D)				8930,53
(F) INDIRECTOS Y UTILIDADES :				1.339,580
(G) IVA :				1.071,664
H.- COSTOS INDIRECTOS (F) + IVA (G)				2.411,243
PRECIO UNITARIO TOTAL (E+H)				11.341,77
OBSERVACIONES:				
PROPONENTE			Fecha: abr-12	